Concílio de Agde, ano de 506, col 267, 2-268,27: *Vt monasterium inconsulto episcopo nullus construat et de monachis: Monachi uero uagantes ad officium clericatus, nisi eis testimonium abbas suo dederit, nec in ciuitatibus nec in parochiis ordinentur (...)* *Vt monasterium puellarum procul a monachis construatur: monasteria puellarum longius a monasterio monachorum aut propter insidias diaboli aut propter oblocutiones hominum collocentur (...)* *Vt clericus inconsulto episcopo ad iudicem saecularem non pergant: Clericus nequaquam praesumat apud saecularem iudicem episcopo non permittente pulsare, sed si pulsatus fuerit, respondeat, non proponat nec audeat criminale negotium in iudicio saeculari praeponere...*

Concílio de Lérida, ano de 546, col 323, 3: *De monachis ut clerici ordinentur cum uoluntate abbatis et quae monasterio offeruntur non auferantur, et de basilicis quas laici fecerint: De monachis uero id obseruari placuit quod synodus Agathensis uel Aurelianensis noscitur decreuisse. Hoc tantummodo adiiciendum ut pro Ecclesiae utilitate quos episcopus probauerit in clericatus officium cum abbatis uoluntate debeant ordinari. Ea uero quae in iure monasterii de facultatibus offeruntur, in nullo diocesana lege ab episcopis contigantur. Si autem ex laicis quisquam a se factam basilicam consecrari desiderat, nequaquam sub monasterii specie, ubi congregatio non colligitur uel regula ab episcopo non constituitur, eam a diocesana lege audeat segregare...*

Concílio de Valência, ano de 549, col 328, 5: (...) *Hoc etiam placuit, ut uagus atque instabilis clericus (...) Si episcopi a quo ordinatus est praeceptis non obedierit,*

³⁷ COLLECTIO CANONVM S. ISIDORO HISPALENSIS ADSRIPTA, PL 84, col. 355-914. Mais do que relações factuais entre os cânones e a RMC, procurámos semelhanças de linguagem e de assunto que atestem a presença de linguagem jurídica. Não fomos, por isso, exaustivos na investigação dos cânones. Vide MENENDEZ PIDAL, *op. cit.*, p. 309 "El derecho canónico hispano godo y sus fuentes y la organización interna de la Iglesia".

ut in delegata sibi ecclesia officium dependat assiduam, quousque in uitio permanserit et communione et honore priuetur...

I Concílio de Orleães, ano de 511, col. 276, 15: ***Vt abbates in potestate episcoporum sint et de monachis uagis:*** *Monachi autem abbatibus omni oboedientia et deuotione subiaceant. Quod si quis per contumaciam extiterit indeuotus ac per loca aliqua euagari aut peculiare aliquid habere praesumpserit, omnia quae acquisierit ab abbatibus auferantur secundum regulam monasterio profutura...*